CittA’ DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN..ZO5¥F 12013

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali —
Sport — Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE N° 304 DEL 0L -(0-2013

OGGETTO: Giudizi Coop. Edilizia Morena a.r.l. e Impresa Costruire Oggi ¢/ Comune di
Canosa di Puglia. Liquidazione onorario in favore dell’ Avv. Filippo Gallo.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario 2
- Uffici: Contenzioso

VISTO: per la regolarita confahile attestante la-copertarafinanziaria.
COMUNE di CANOSA di PUGLIA.

,. 07 01T, 2013 L ‘; /N
.? Q( A e /} " Se
WP Sod/p13 : /

C DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dal 8 OTT' ;{}?3 al 22 OTT 2013 al n. 1 7 2 8




RELAZIONE DEL CAPO SEZIONE CONTENZIOSO
Premesso che:

— con deliberazioni di Giunta Comunale nn® 92, 94 e 95 in data 18.02.2010, esecutive ai sensi di
legge, I’avv. Filippo Gallo ¢ stato incaricato di difendere le ragioni di questo Comune, nei
giudizi proposti, innanzi al Tribunale di Trani — Sezione di Canosa di Puglia — dalla Coop.
Edilizia Morena - a.r.l. e dall’Impresa Costruire Oggi, per il mancato pagamento di somme per
la realizzazione di opere di urbanizzazione extra convenzione;

— con determinazione dirigenziale del 1° Settore Segreteria - AA.GG. n° 80 in data 23.02.2010, a
seguito di accordo intervenuto con il predetto legale, & stato stabilito di liquidare in favore
dell’avv. Filippo Gallo, per la difesa del Comune nei predetti giudizi, un onorario unico
ascendente a complessivi €. 4.000,00 oltre rimborso forfetario, IVA e CAP come per legge;

— con la suddetta determinazione dirigenziale n°® 80/2010, ¢ stata assunta la spesa di €. 4.000,00 e
liquidato, in favore del predetto professionista, un acconto di €.1.000,00 comprensivo di IVA e
CAP;

— 1 predetti giudizi sono stati definiti con sentenze del Tribunale di Tranj - Sez. di Canosa di
Puglia, rispettivamente, con i numeri 72/2013, 144/2011 e 29/2013;

— con nota del 16.09.2013, pervenuta a questo Comune in pari data ed acquisita al protocollo
generale al n® 26256, I’avv. Filippo Gallo, a conclusione del proprio mandato, ha chiesto il
pagamento delle proprie competenze professionali, cosi come determinate con la citata
determinazione dirigenziale del 1° Settore Segreteria - AA.GG. n° 80 in data 23.02.2010;

Ravvisata la necessita di integrare I'impegno di spesa assunto con la precitata determinazione
dirigenziale n° 80/2010 mediante assunzione impegno di spesa di ulteriori €. 1.709.60 con

imputazione al cap. 124 del PEG 2013, al fine di liquidare, in favore dell’ Avv. Filippo Gallo, il
saldo dell’onorario ascendente ad € 4.709.60 comprensivi di I.V.A. e C.A.P., si propone la presente

determinazione al fine della relativa adozione.
IL C SEZIONE
- Emyha Cidnci -

IL DIRIGENTE DEL 1 SETTORE

Letta e condivisa la su estesa relazione del Capo Sezione Contenzioso:;

Vista ed applicata la deliberazione di Giunta Comunale n° 01 in data 08.01.2013, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale ¢ stato approvato il PEG provvisorio anno 2013, modificata ed
integrata con deliberazione di Giunta Comunale n° 83 del 13.04.2013;
Visto I"art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Ritenuto necessario procedere in merito

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1) di integrare, per i motivi espressi in narrativa, I'impegno di spesa precedentemente assunto
con determinazione dirigenziale n° 80 in data 23.02.2010, dell ulteriore somma di
€.1.709,60, che trova imputazione al cap. 124 del PEG 201 3;



2)

3)

4)

di liquidare, conseguentemente, in favore dell'avv. Filippo Gallo, il saldo dell’onorario per
I’attivita professionale svolta nell’interesse di questo Comune, in narrativa specificata pari
ad €. 4.709,60 comprensivi di .V.A. e C.A.P. come per legge, su presentazione di regolare
fattura;

di dichiarare che la spesa di cui al presente atto soggiace al disposto dell’art. 163, comma 1 e
3 del D.Lgs n° 267/2000, atteso 1’esercizio provvisorio automaticamente autorizzato in
ragione del fatto che il termine per 1’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali
per I’anno 2013 ¢ stato fissato al 30 Novembre 2013;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con I’apposizione del visto di
regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

di precisare che, ai sensi dell’art.185 del D.Lgs. n.267/2000, spetta al servizio finanziario
I’attivita conseguente.



